radi votū emisit. q̄ si viro suo eā sup̄uiuere p̄uingeret. p̄inētiā p̄petuā ob̄suaret. **F**uit igit̄ lant̄guio turigie sociata iugio put̄regal̄ exigebat maḡficētia. et dispositio ordiāuit dīna. ut. s̄. ibid̄ multos ad dei amorē adduceret. et icultos hoīes edoceret. **L**ic̄z aut̄ mutauerit statū. n̄ t̄n mutauit mēt̄is affectū. **Q**uāte aut̄ fuerit deuotōis et b̄uiliatōis ad deū. q̄nte austeritatis et abstinētie ad se ip̄az. q̄nte largitatis et misericōdie ad paupes. ex his q̄ s̄biecta sūt aptius declarat̄. **M**ā i orōe tāta exiuit feruoris. ut et ancillas ad eccl̄iam gōū p̄cito p̄uenirz. ut q̄: q̄busdā clādestinis orōibus aliq̄m dei grāz i petrar̄et. **I**n nocte ad orōem sepe surgebat. rogāte eaz marito ut sibi p̄ceret et q̄eti alicui corp⁹ donarz. **O**rdinauit aut̄ cū q̄dā domicella sibi inē cet̄as magis familiari. ut si forte sono de p̄ssa non surgeret. eā pede tāgēs excitarz. **Q**uadā v̄o vice pedē dñe tāgere voluit. et casu in pedes mariti ipegit. **Q**ui s̄bito excitat⁹ rē vt erat didicit. et patient̄ sufferēs prudēter dissilauit. **E**t vt orōnū suaz deo p̄igie redderet sacrificiū. sepe ip̄m irrigabat abūdātia lacriaz. q̄s q̄dē lacrimas fūdebat iocūde. et si n̄ aliq̄ indecēti v̄l̄tus p̄mutatōe. ita vt sp̄ cū dolore fleret et de dolore gauderet. et b̄ q̄dā vultus leticia venustaret. **T**ante sebūilitati s̄biect̄. ut p̄p̄t̄ dī amorē vilia et abiecta n̄ sp̄neret. s̄ b̄ cū deuotōe nimia exerceret. **M**ā infirmū q̄ndā vultu d̄formē. capitis fetore horribilē in sinu p̄p̄o recliauit. et horridū crinētōdēs eius caput acillis ridētib⁹ lauit. **I**n rogatōibus sp̄ p̄cessionē nudis pedibus i d̄uta laneis seq̄bat̄. **E**t i p̄dicationū statōib⁹ inē paup̄culas tāq̄z paup̄ et b̄uilis residebat. **I**n purificatiōe post p̄rū neq̄q̄z se vt cetera gemis ornabat. vel vestib⁹ deauratis tegebat. s̄ ex emplo intemperate puepe filiū p̄p̄is gestat̄ in vlnis. ip̄m ad altare cū agno. et cādela humilit̄ offerebat. ut ex his et seculi pompā cōtēnendā oñderz. et se illibate puerpe p̄formaret. **D**e in domū rediēs vestimēta ip̄a cū q̄ibus ad eccl̄iam p̄cesserat. alicui paupi mulieri tribuebat. **A**ccedit q̄z ad sue b̄uilitatis p̄coniū. q̄ ip̄a libertate p̄cellens et dignitate sublimis. cuiusdā viri. s̄. magistri Conradi paup̄is et mēdici. sed t̄n sc̄ia et religione

De sancta Elizabeth.

principi. saluo iure matrimonij et consentiente marito obedientie ad se subiecit. ut quodquod ille precipet. ipsa cum reuerentia et multo gaudio adimpleret. ut ex hoc et obedientie precipet meritum et domini saluatoris quod factus est obediens usque ad mortem imitaret exemplum. **Q**uadā autē vice ad quādam predicatōem ab ipso vocata. supueniente marchionissa myssenēse impedita non venit. **Q**uod ille egre ferens tantā eius inobedientiā relaxare noluit. donec usque ad camisiam expositā cum quibusdam ancillis suis quae culpabiles fuerant foris verberari fecit. **S**ibi quoque tantā abstinentiā et rigorem imponebat. ut corpus suum vigilijs disciplinis et ieiunijs maceraret. **N**am sepe a viri cibo abstinens. noctes ducebat in orationibus. ut omnibus possit insistere. et in abscondito patrem celestem orare. Cumque somno inepellaret necessitas. super prostrata tapetia dormiebat. **S**ed cum maritus abesset. cum spōso celesti in orationibus pernoctabat. **S**epe etiā per manus ancillarum faciebat se in cubiculo foris verberari. ut saluatorum flagellato vicem rependeret et carnem ab omni lasciuia coerceret. **T**antā autē in cibo et potu temperantiā exhibebat. ut in mensa mariti inē diuersa ferculorum genera in domum pane simplici esset contenta. **M**agister enim corradus sibi in domo dixit ne de cibis mariti quicquid contingeret. de quibus sanam conscientiam non haberet. **Q**uod ipsa tanta diligentia obseruauit. ut alijs diuersis delicijs abundantibus. ipsa cum ancillis suis cibis grossioribus uteretur. **S**epe tamen ad mensam sedebat et cibos manibus tractabat et diuidebat. ut ex hoc comedere videretur. ne superstitiosum notā incurreret. sed urbanitate tali cunctos conuiuas lenificaret. **Q**uadā vice cum longi itineris fuisset labore depressa. et marito et sibi fuissent cibi diuersi oblatis. quod non credebant de iustis laboribus acquisiti. omnino abstinuit et nigra panem et durum in aqua calida madefactum cum suis ancillis patienter comedit. **Q**uod si quodam reddidit iustos viri sui sibi assignauerat. de quibus cum quibusdam ancillis suis quae sibi ad haec omnia consentiebant vivebat. **S**epe autē cibos curie respuit et aliquos bonorum virorum cibaria requisit. **H**ec autē omnia vir suus cum patientia supportabat. asserens quod haec et ipse libenter faceret. si turbationes suae familie non timeret. **S**tatum quoque paupertatis in summa gloria constituta summo affectu affectabat. ut et christo pauperi

vicem rependeret. et mundum in ea nihil proprium haberet. **Q**uappi in domum cum sola esset cum ancilla. vestimentis vilibus induens se. et despecto velo caput suum operiens dicebat. **T**aliter incedam cum ad statum venero paupertatis. **L**icet autē sibi abstinentie frenum imposuerit. tanta tamen liberalitate se ad pauperes effundebat. ut nullum alium propter inedia patiret. sed omnibus a deo largissime subueniebat. ut omnes eam in rem pauperum acclamarerent. **S**ex enim misericordie operibus tota vigilantia insudabat. ut regnum perpetuum perpetuo regnatura precipet et paternam benedictionem cum benedictis ad dexteram possideret. **I**psa namque nudos vestiebat. **S**iquis vestimenta impeditur pauperibus nudis. peregrinorum et pauperum corporibus sepeliendis. et pueris baptizandis. **Q**uos quodam pueros sepe de fonte sacro leuabat. et proprijs manibus eorum vestimenta suebat. ut patienter tractata eis liberius subueniret. **E**t accidit autē ut cuidam paupercule quoddam satis bonum tribueret vestimentum. **I**lla autē videns donum tam magnificum. tam ingenti gaudio est perfusa. ut ad terram cadens mortua crederetur. **Q**uod beata elizabeth videns doluit se sibi tanta dedisse. timens ne sibi fieret causa mortis. **S**ed in prope ea orauit. et ipsa sanata surrexit. **S**epe autē ipsa cum ancillis suis lanam proprijs manibus filabat. et in vestimenta fieri faciebat. ut ex hoc bonorum laborum gloriosum recipe ret fructum et exemplum vere humilitatis preberet. et de proprijs corporis laboribus elemosinam daret deo. **I**psa esuriens pascebat. **I**daque pauperibus alimentum prebebat ad id ut languido viro suo profecto ad curiam friderici imperatoris quae tunc erat cremone. ipsa omnes annonam de suis granis collegit. et aggregatis undecumque pauperibus quod die eius necessaria ministrabat. eo quod tunc carissima et fames valida iminebat. **S**epe autē cum pecunia ei deficeret. ornamenta vendebat ut pauperibus subueniret. **M**ulta et sibi et suis ancillis consuevit subtrahere et pauperibus refuare. **I**psa sitiens potabat. **Q**uadā autē vice ceruicem pauperibus distribuens cum unicuique sufficienter dedisset. inuentum est quod vas nullum huius diminutionem. sed eandem quam propriam mensuram fuerat. **I**psa hospitio peregrinos et pauperes suscipiebat. **D**omum eius maximam sub altissimo castro suo construxit. in qua infirmorum magnam multitudinem refouebat. quos diebus singulis

De sancta Elizabeth.

non obstante difficultate ascensus vel descensus visitans. et eis omnia necessaria ministrabat. et vobis incitatorijs ad patriam inducebat. Et licet omnem corruptiōem aeris. se egre porta uerit. infirmorum tamen corruptiōes propter dei amore et tpe estiuo non abhorruit. sed remedia adhibuit. velo proprii capitis terfit. et manibus proprijs correctauit. licet ancille talia gemitu tollerent. In eadem quoque domo puerulos pauperum feminarum nutrire cum summa diligentia faciebat quibus se tam dulcem et humilem exhibebat. ut eas omnes matrem vocarent. et in intrantem domum cum ceteris tanquam matrem filij sequerent. et ante eam cateruatim cum summo studio collocarentur. **I**psa vero et olliculas et anulos vitreos et quodam alia vitrea emi fecerat. ut pueri ludos pueriles in talibus exercerent. Que dum in pallio proprio equitatis in castris deferret. de rupe altissima super lapides ceciderunt. sed nulla in eis lesio est inuenta. **I**psa infirmos visitabat. Miseros vero eius passio a deo animum eius uendicabat quod eorum hospitalia diligenter perquirens eos solcite visitabat. eorum camerulas familiariter et deuote subintrans. nec difficultate uie premita. nec longitudine laessita. quibus subueniebat in necessarijs. et uerba exhibebat consolatoris. **I**psa propter quod ex quantuplici consideratione remuneratiōnem accepit. scilicet ex dignatione uisitationis. ex labore itineris. ex affectu passionis. ex affatu consolatoris. et ex largitione muneris. **I**psa sepulchrali pauperum frequentabat. Adhuc nāque deuota pauperum currebat ad funera. et uestes quas proprijs manibus fecerat. eorum corporibus cooperabat. adeo ut semel uelum suum lineum magnū in partes scinderet. et cuiusdam pauperis corpus inuolueret. Eorum etiam funera proprijs manibus directabat. et in ipsorum obsequijs deuota manebat. In hac laudanda est deuotio uisus sui. qui licet negocijs esset multis implicitus in dei tamen obsequio erat deuotus. Et quod ipse talibus personaliter intendere non ualebat. uxori sue preteritum concesserat agendi omnia que dei honores respicerent. et anime sue salutem afferrent. **C**upiens uero beata elizabeth ut uir suus in fidei defensionem potentie arma conuerteret. ipsum salubri exhortatione induxit. ut ad terram sanctam properet uisitanda. Ubi dum esset ipse languis princeps fidelis deuotus et inclisus. fide integra

et deuotione sincera deo reddidit spiritum suorum operum fructum recipiens gloriosum. Et sic ipsa uiduali statu cum deuotione amplectitur. ne uiduali pertinētie primo fraudaret. sed fructum sexagesimum percipet. utpote quod decalogum preceptorum cum sex opibus misericordie obsuaret. **U**erum cum mors uiri sui pro tota fuisset turingiam diuulgata. ipsa tanquam dissipatrix et prodiga a quibusdam uasallis uiri sui turpiter et totaliter eiecta. ut ex hoc eius patientia claresceret. et paupertatis diu conceptum desiderium obtineret. **E**lone nientem igitur nocte in domo cuiusdam tabernaculi in loco ubi porci iacuerant se recepit. deo gratias multas agens. **M**ora uero matutinali ad domum fratrum minorum properans rogauit. ut pro sua tribulatione deo gratias ageret. et te deum laudamus cantaret. **S**equenti die domum cuiusdam sui emuli cum suis puulis iussa est ingredi. arto sibi loco ibidem admodum assignato. **Q**ue dum ab hospite et hospita plurimum gauderet pietibus ualefecit dicens. **L**ibenter uobis ualefacere. si beneficiis inuenire. **C**ompulsa igitur ad locum porcum rediit. et puulos suos ad loca diuersa alendos transmisit. **D**um uero per quandam uiam strictam luto profundo plena. super quosdam lapides ibidem positos properaret. et uetula quodam cui iam multa beneficia contulerat. super eosdem lapides transiens eisdem cedere recusaret. ipsa in lutum profundum cecidit. et surgens uestimenta sua gaudens et ridens absternit. **P**ost haec abbatissa eius matertera ipsius paupertati nimium patientem ad episcopum habens bergensem ipsius auunculum eam duxit. **Q**ui eam honeste suscipiens caute retinuit. intendens ipsam secundis nuptijs copulare. **Q**uod cum ancille que secum pertinētiā uouerant didicissent. et ex hoc se multis lacrimis affligerent. beata elizabeth cum gemitu haec retulerunt. **Q**ue eas confortans ait. **C**onfido in domino pro cuius amore pertinētiā uouui perpetuam. quod meum propositum firmum custodiet. et omnem uolentiam preteret. et consilium humanum dissoluet. **E**t si forte auunculus meus uoluerit me alicui copulare animo dissentiā et uobis pariter predicam. **E**t si nullum aliud mihi euadendi superest remedium nalam mihi proprium detrunderem ut me sic deformem quilibet abhorreret. **C**um igitur de mandato ipsius episcopi ad quoddam castrum inuita fuisset deducta. moratura ibidem donec traderetur in coniugium. et ipsa suam castitatem

De sancta

dn̄o cum lacris cōmēdasset. ecce dn̄o dispo-
nente ossa viri sui d̄ ultramarini s̄ p̄tib⁹ de-
ferunt. Jussa est igit̄ ab ep̄o reduci. vt ossib⁹
viri sui deuota occurrerz. Ip̄a ergo ossa ab
ep̄o cū bonorabilip̄cessione. ⁊ ab ip̄a cū ml̄-
ra duotōe ⁊ lacriaz effusione suscepta sunt
Que cōuersa ad dn̄m dixit. Gr̄as tibi ago
dn̄e qz in susceptiōe ossiū viri mei dilecti tui
me miseraz solari dignat⁹ es. Tu scis dn̄e
qz licz ip̄m te amantē ml̄tū amaueri. tñ ob-
tui amorē eius p̄ntia libent̄ carni. et in sc̄te
terre tue subsidiū destinaui. Et qzuis dilecta-
bile mihi eēt ad huc cū eo viuere tali p̄ditōe
vt cū ip̄o paupe p̄ totū m̄dm paup̄cula mē
dicarē. tñ te teste p̄ tuā voluntatē vno crine
ip̄z n̄ redimerē. n̄ ad vitā mortalē itez reuo-
carē. ip̄m aut̄ ⁊ me tue gr̄e recōmēdo. ¶ **G**
Auz ne fructū centesimū p̄deret. q̄ p̄fectō-
nem euāgelicam suātib⁹ datur. qui de sin-
stra miserie ad dexteraz gl̄ie trāsserunt. reli-
giosū bitum induit. vestes. s̄. griseas būiles
et abiectas. p̄tinentiā post mortem viri p̄pe-
tuā suans. obedientiā p̄fectā custodiens ⁊
voluntariā paupertatē amplectēs. Adēdi-
cando qz ire ostiatum voluit. s̄. magister cō-
radus nō p̄misit. Fuit at̄ ei⁹ bitus tā despec-
tus vt deferret palliū griseū panno coloris
alterius p̄longatū. māicas et tunice ruptas
alteri⁹ coloris p̄ano būit emēdatas. Ida-
ter v̄o suus rex vngarie audiēs filiā suam
ad tantā deuenisse inopiā. comitē q̄ndā ad
eam misit. vt ip̄az ad paina limia reducere
p̄curaret. Qui vidēs eā tali bitu ornatam.
cernēsqz sedentē būiliē ⁊ filantē. p̄ p̄fusiōe et
admiratōe exclamās dixit. Nunqz filia rei-
gis tam vili bitu induta apparuit. nec lanā
aliq̄n filare visa fuit. Cū v̄o p̄ sua reduciōe
pehemēter institiss̄ nullaten⁹ acq̄euit. cum
paup̄ib⁹ malēs in paupertate degere qz diui-
tys ml̄tis cū diuitib⁹ abūndare. vt v̄o e⁹ an-
mus in deū tot⁹ trāssiret. ⁊ intēta ei⁹ duotō
nullū ip̄edi mētū h̄rēt rogauit dn̄m. vt oim̄
tp̄alium p̄temptum sibi infūderet. ⁊ filioz
dilectōem a suo corde auelleret. et p̄ oēs cō-
tumelias p̄temptū ⁊ p̄stantiā largiret̄ Jussa
v̄o orōe audiuit dn̄m sibi dicentē. Exaudi-
ta est oratio tua. Que dixit ancillis. Exaudi

uit dn̄s vocem meā. qz ⁊ oia tēpalia vt ster-
cora reputo. ⁊ de filiis meis n̄ pl⁹ qz de alijs
pris curo. ⁊ mei p̄tēptū ⁊ opprobria p̄uipen-
do. nihilqz aliū iam diligere videoz nisi deū
Magister qz cōradus sepe sibi molesta et
p̄ria ip̄onebat. ⁊ q̄s āplius diligere videbat̄
ab ei⁹ p̄ortio sepabat̄ adeo vt duas fideles
ācillas ⁊ p̄dilectas q̄ a iuuetute sua secū fue-
rant enutrite ab ea remouerit. ml̄tis effusis
lacris hinc ⁊ inde. Nec at̄ faciebat vir sc̄tus
vt ei⁹ voluntatem frāgeret. ⁊ vt ip̄a suū affe-
ctum ad deū totalit̄ erigeret. ⁊ ne aliq̄ de an-
cillis p̄stinā gl̄iam ab ei⁹ mēoriā reuocarz.
In his at̄ oibus inueniebat̄ ⁊ velox ad obe-
diēdū ⁊ p̄stās ad patriam. vt p̄ patriam aīaz
suā possideret. ⁊ p̄ obedientiā victoria deco-
raret̄. Dicebat qz. Si p̄pter deū tātū timeo
hoīem mortalē. q̄ntū timere debeo iudicēz
celestē. Jō at̄ magistro cōrado paup̄i ⁊ mē-
dico et nō alicui diuiti ep̄o obedientiā facere
volui. vt oēm occasionē t̄pal̄ solatōis a me
penitus abdicarē. ¶ Quadā vice dū clau-
strz q̄rundaꝝ sc̄imonialiū ab eis obnixe ro-
gata intrasset. nō habita licētia a suo magi-
stro. fec̄ eā taz ḡuit verberari vt p̄ tres heb-
domadas in ea vestigia v̄berū apparerent
Dicebat at̄ suis ancill̄ se ⁊ illas solās. Si-
cut ḡmen fluuio inundāte dep̄mit. ⁊ decre-
scente erigit̄. sic nos aliq̄ afflictōe aduenien-
te dēmul p̄ būilitatē submitti. cessante vero
ad deū p̄ sp̄ualē leticiā eleuari. ¶ Tāta lebu-
militate dep̄mebat vt nullaten⁹ pateret̄ q̄ an-
cille eā dn̄am appellarēt. s̄. singlarī tātū ad
eā nūerō loq̄rent̄ eo mō. s̄. q̄ inferioribus
loq̄ solem⁹. Scutellas insup̄ aliaqz coq̄ne
vtensilia lauabat. ⁊ ne ab ancillis p̄hiberet̄.
eas tūc ad loca alia trāssittebat. Dicebat
etiā. Si vitā aliā magis despectā inuenissē
ip̄am potius elegissē. ¶ **C**eterz vt cuz
maria optimā p̄rē possideret sedule p̄tēpla-
tioni vacabat. In q̄ quidē p̄templatiōe spe-
cialē grām būit lacrimas fundere. celestes
visiōes crebro videre. ⁊ ad amorē dei alios
inflamare. Q̄n q̄dē magis iocūda videbat̄
tūc iocunde duotōis lacrias emittebat. ita
vt lacrie de vultu ei⁹ iocūdo tanq̄ d̄ fonte
serenissimo effluere viderent̄. vt sil̄ flēs vide

Elizabeth

retur et gaudens nunquam in deformitate vultus
gas vultu ex fletu pueriles. Dicebat enim de
his qui vultu in fletu deformantur, vident quod do
minum deterrere. Venit enim domino quod bene cum
iocunditate et hilaritate. Visiones celestes in
ipsa sui oratione et contemplatione sepe videbat. Qua
dam vero die sacro quod dragemali tempore in eccle
sia existeret, sic ad altare oculis defixis intenta
manebat, ac si ibidem dei presentiam miraretur,
ubi per magnam spacium solata diuina est reue
latione refecta. Deinde domum reuersa, dum se
per debilitate in ancille gremio appodisset,
et illa per fenestram oculos ad celum defixos attol
leret, tanta hilaritate vultus eius profundus, ut
etiam risus mirabilis sequeret. Que cum diu tam iocun
danda visione letificata fuisset, subito in lacri
mas est puerila. Rursus oculos aperiens persti
na iocunditate profuit, oculosque claudens persti
na lacrimis irrigat. Et sic usque ad completori
um talibus est diuis solationibus immobilis.
Cum vero diu tacens nullum verbum emisisset peni
tus, tandem prumpens locuta est dicens, Ita do
mine tu vis esse mecum et ego tecum, et nunquam vo
lo a te separari. Postmodum cum ab ancillis ro
garet ut ad dei honorem et ipsarum edificationem
quod viderit indicaret, illa ipsarum importunitate
deuicta ait, Audi celum apertum, et Iherusalem se ad me
benignissime inclinante, vultusque ad me sin
cerissimum ostendente. Ego vero de sua visione in
effabili iocunditate profusa, de suo recessu rema
nebam multo merore deiecta. Qui mei missus
tus, iteque me sui vultus ostensione letificans ait
Si tu vis esse mecum et ego ero tecum, Cui ego
ridenti put me loquentem audistis, Cumque rogaret
ut et visionem quam iuxta altare vidit expone
ret, illa ridentem. Que ibi vidi non expedit enarra
re. Ibi tamen in gaudio multo fui, et dei miranda
conspexi. **S**epe quoque dum in oratio
ne consisteret, facies eius mire splendebat,
et ex eius oculis instar solis radij prodibant.
Sepe autem eius oratio tanti feruoris
inueniebatur, ut etiam alios inflamaret. Iu
uenem quoque quandam seculariter indutum
ad se vocans ait, Videris nimis dissolute
vivere, cum deberes creatori tuo parere Velles
neque pro te deum orarem, Ecce, Volo domina,
et id vehementer exposco, Cum igitur orationi se de

disset et iuuenem sibi pro se orationi incubere mon
nuisset, iuuenis alta voce clamavit di, Cessa
te domina ab oratione iam cessate. Sed cum illa iam
attentiore oraret, iuuenis altius clamans dixit
Cessate domina, quod totus deficio et pburoz, Ipe
eius tanto calore fuerat succensus, ut totus su
dans et fumans corpore et brachia velut amens
iactaret, ad deo ut plerique accurrentes et ipsius
tenentes, vestes eius per nimio sudore madidas
inueniret, et estum eius manibus ferre non posset,
ipso clamante et dicente, Totus ardeo et consu
mor. At vero beata elizabeth orationem propleuit,
iuuenis estuare cessauit. Qui rediens ad se
ipsum, et diuina gratia illustratus ordinem fratrum
minorum ingressus est. Illa autem inflamatio sic ostē
sa, feruore orationum suarum ignem demonstrabat
qui tam validus extitit quod etiam frigidum inflama
uit. Sed ille carnalibus assuetus et spiritali
bus nondum idoneus talia capere non va
lebat. **S**ed summum vero cumulū
perfectionis propter Marie contemplationis
ocium non deseruit. **M**arthae officium labo
riolum, sicut supra in sex operibus misericor
die est ostensum. **N**ihilominus tamen post
quam religiosum habitum induit, sedule pietatis
operibus defuit. **I**tem cum pro dote sua duo
milia marcharum recepisset, preter in pauperes
distribuit, et reliqua in **M**arburg magnam
hospitalem construxit. **P**ropter quod omnes eam reputa
bant dissipatricem et prodigam, et cuncti appellabant
eam insanam. Et quod omnes iniurias nouerat gau
denter accipere propabant et quod nimis cito me
moriam viri sui a corde abiecerat quod taliter exul
tabat. **P**ostquam autem hospitalem construxerat ser
uitus pauperum se tanquam ancillam humilem ma
cipauit. **I**tem pauperibus sollicita ministrabat
ut eos etiam balnearet, et in lectis collocans
operiret, ad deo ut ancillis gratulabunda di
ceret. **Q**uam bene nobiscum agitur quod dominum
sic balneamus et tegimus, in ipso autem pau
perum obsequio sic humiliter se habuit, quod pue
rulum quendam monoculum et scabie perfu
sum vna nocte sex vicibus propriis brachi
is ad locum necessitatis detulit, et pannos
ipsius fedatos libenter lauit. **Q**uandam etiam
mulierem horribiter leprosam sepe abluens
in lectulo collocauit, vlcera tergens et ligans

De sancta Elizabeth.

medicamēta adbibēs. vnguesq; p̄cidēs. ei⁹
etiā pedibus p̄strata corrigias calciamēto
rū soluēs. Ip̄os aut̄ infirmos ad p̄fessionē
z cōicatōem inducēs. vetulā q̄ndā penit⁹
renuētē v̄bere castigatā induxit. Cū v̄o a
paup̄ez vacabat officō. filabat lanā de q̄dā
mōasterio sibi missā. z p̄ciū q̄d inde accipi
ebat paup̄ibus diuidebat. Cū aut̄ p̄ mul
tā paup̄tatē q̄ngentas marchas p̄dote sua
receptas paup̄ib⁹ diuideret. z oib⁹ ordiate
locatis. ip̄a succincta trāsien̄s mīstraret. po
sita est lex vt si q̄s in alioz paup̄ez p̄iudiciū
locū mutaret. vt itez acciperet. capilloz suoz
detruncatōem aliquā sustineret. Et ecce q̄
dā puella noīe radegūdis q̄ mira capilloz
pulcritudīe pollebat inde trāsitura adueit.
nō ad elemosinā. s; vt q̄ndā sororē suam in
firmā visitaret. Que cū tanq̄m legis p̄uari
catrix ad bt̄am elizabeth adducta fuisset. e⁹
capillos p̄tinus detruicari mādauit. ip̄a flē
te z plimū reluctāte. Cum v̄o q̄dā de astan
tib⁹ eā innocētez assererēt. illa ait. Saltē de
ceſo nō poterit cū tanta capilloz ambuōe
ad choreas accedere. n̄ cū illis vaitates ali
q̄s exercere. Interrogata v̄o puella a beata
elizabeth vtz aliq̄ salubris vite p̄positū p̄
cepisset. R̄ndit q̄iā diu bituz religionis assū
psisset. nisi tāta fuisset in ea dilectio in capill̄.
Et illa. Carius ē michi q̄ capillos p̄dideris
q̄z si filius me⁹ fuisset in impiū s̄blimat⁹. Cō
tinuo igit̄ puella bituz religionis induit. z i
hospitālī cū bt̄a elizabeth degēs laudabilez
vitā duxit. // Cum q̄dā paup̄cula filiā pepe
risset. bt̄a elizabeth filiaz de sacro fonte leua
uit. z nomē suū sc; Elizabeth eidē imposuit
et matrinc̄aria mīstrauit. ita vt de pellicō
ancille sue manicas auferēs ad inuoluēdū
puellā sibi tribueret. z calceos p̄prios eidez
donaret. Post tres aut̄ septimanas mlr di
missa puella latē cū viro suo aufugit. Q̄d
cū scē elizabeth nūciatū fuisset. in orōnē se de
dit. z vir z mlr vltra p̄gredi non valētes ad
ip̄am coacti redierūt. ab ea veniā postulan
tes. Quos vt iustū erat de inḡtitudine redar
guens eis puellā nutriēdā tradidit. z de ne
cessarijs eis p̄uidit. // Appropinq̄te
v̄o tpe q̄ dñs dilectā suā de mūdi ergastulo
vocare disposuit. vt q̄ p̄tempserat regnum